Regula a) producit nulla ambiguitate, quae iam non sit in latino.

Regulae b) c) d) brevi exprimunt formatione de ablativo, cum reductione de 4-a declinatione ad 2-a, et cum reductione ad forma unica de 3-a declinatione.

## § 2.—*Genere masculino, feminino et neutro.*

«Discrimen generis nihil pertinet ad grammaticam rationalem».

LEIBNIZ.

Nomen isolato non habet genere. Quum volumus indicare ille, scribemus explicite “mas, femina”.

Ita “mater est bona” fit “mater est femina bono”; sed idea de femina iam continetur in mater; igitur post simplificatione(1): “mater est bono”.

Indicatione de genere evanescit saepe in lingua scientifica.

In lingua familiare sufficit conservare genere in uno pronomen “is, ea, id”, vel in antiquo “hi, hae, ho”.

## § 3.—*Numero singulare et plurale.*

«Videtur pluralis inutilis in lingua rationali».

LEIBNIZ.

Nomen isolato non habet numero. Ad indicando ille scribemus explicite “uno, plure”.

Ex. “unum os habemus et duas aures”

fit “habemus uno uno ore, et duo plure aure”,

et post simplificatione logico “uno uno” = “uno”, et “duo plure” = “duo”, nam “duo” continet idea de “plure”, propositio fit: “habemus uno ore et duo aure”.

Ex. “Omne homo est mortale, aliquo homo est nigro, multo homo est pauper, pauco homo est divite, plure homo est sapiens”.

Propositione: “Romani eligebant duo consules”

fit “Populo Romano eligebat duo consule”.

## § 4.—*Conjugatione de verbo.*

«Personae verborum possunt esse invariabiles, sufficit variari *ego, tu, ille, etc.*».

LEIBNIZ.

Lingua latino habet discurso directo, ut:

“Amicitia inter malos esse non potest”

et discurso indirecto:

“(Verum est) amicitiam inter malos esse non posse”.

Sumimus ergo nomen inflexible, per persona modo et tempore, sub forma magis simplice, qui es imperativo, activo et passivo. Regula es:

- «a) Ad forma inflexible “es, potest, vol, fit”  
 responde infinito “esse, posse, velle, fieri”.  
 b) Ad forma inflexible de alio verbo adde -re, et te habe infinito, ut es in vocabulario latino.  
 c) Ad verbo activo adde -re, et te habe passivo.  
 d) Nos transforma verbo deponente in activo».

(Verbo "vol, dice, duce, face", et regula *d*) non es exacto latino classico).

Nos indica persona cum "me, te, nos ...", modo cum "si, ut, quod, ...", tempore cum "heri, jam, in passato, nunc, cras, in futuro, vol, debe, ...".

Ex. "Me scribe.—Vos lege.—Cras me i ad Roma.—Cras me, postquam veni ad Roma, scribe ad te.—Heri me lege dum te scribe et antequam Petro veni.—Si te narra, nos audi.—Ut te vale."